

7. november 2023  
J.nr. 2023-0396671

Teknik- og Miljøudvalget

I fortsættelse af min mail den 3. oktober 2023 til Teknik- og Miljøforvaltningen, som jeg endnu ikke har fået svar på, hvori jeg en beder om en redegørelse for årsagen til, at opsætningen af sorteringspunkter i Indre By er forsinket og jeg beder om at få den reviderede tidsplan for projektet:

Indre By Lokaludvalg drøftede i sit møde den 12. oktober 2023 det forhold, at sorteringspunkterne til Indre By er blevet forsinket og at der i mellemtiden er blevet sat mange affaldsbeholdere ind i de små gårde, som aldrig burde være kommet derind, fordi de tager plads fra ophold, beplantning og børneleg i gårdene og dermed forringer beboernes livskvalitet.

Der kan være gode forklaringer på, at sorteringspunkterne til Indre By er blevet forsinket, men det giver også anledning til at overveje, om projektet med sorteringspunkter skal gentænkes for Indre Bys vedkommende.

Lokaludvalget foreslår således, at sorteringspunkterne får en aflastningsfunktion i forhold til de små gårde i Indre By, hvor affaldscontainere fylder uforholdsmæssigt og uhensigtsmæssigt meget.

Dvs. at ejere af ejendomme i Indre By skal kunne fritages for at placere affaldscontainere på deres egen matrikel, når forholdene i gården tilsiger det og når der i nærheden af ejendommen er et sorteringspunkt. Hvad siger Teknik- og Miljøudvalget til det forslag?

Det forudsætter, at de planlagte sorteringspunkter i kapacitet og antal fraktioner svarer til behovene i de forskellige områder af Indre By, så borgerne ikke skal gå/cykle til sorteringspunkter, der ligger op til 1-2 km fra bopælen, for at komme af med alle affaldsfraktioner.

Under alle omstændigheder beder lokaludvalget om et møde med Teknik- og Miljøforvaltningen om den gældende beslutning om placering af sorteringspunkter i Indre By og herunder om, at sorteringspunkterne ikke er tiltænkt en funktion som aflastning af

små gårde. Vi beder om mødet for at få skabt forståelse i forvaltningen for, at ideen om sorteringspunkter i Københavns Kommune skal tænkes anderledes for Indre Bys vedkommende. F.eks.: Hvis det er vanskeligt at finde egnede steder i vores bydel til sorteringspunkter, hvorfor så ikke placere dem i tomme butikslokaler?

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,  
forperson i Indre By Lokaludvalg